
Informacje  dotyczące
zgłaszania  przypadków
kłusownictwa
Kłusownictwo  jako  zjawisko  społeczne  jest  problemem  dla
leśników, przyrodników, myśliwych oraz dla każdego człowieka,
któremu nie jest obojętny los i cierpienie zwierząt. Każdy
chce oglądać przyrodę w pełnej okazałości.

Występujące formy kłusownictwa za pomocą wnyków, żelaz oraz
pułapek raniących, a także używania broni palnej przyczyniają
się do niewyobrażalnego cierpienia zwierząt.

Osoby, które zetknęły się z różnego rodzaju kłusownictwem,
proszone są o zgłaszanie tych przypadków do Państwowej Straży
Rybackiej w Krakowie.
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W  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej  zrobisz  bezpłatne
badania stężenia markera PSA
w surowicy krwi
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
organizuje  kampanię  promocyjno  –  edukacyjną  dotyczącą
nowotworu gruczołu krokowego, skierowaną do mężczyzn z terenu
powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70 lat. W
ramach akcji zostaną wykonane nieodpłatnie badania stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Kampania jest finansowana ze
środków Powiatu Limanowskiego.

Jednym  z  efektów  starzenia  się  społeczeństwa  jest  wzrost
chorób  u  osób  starszych,  w  tym  głównie  różnego  rodzaju
nowotworów.  Rak  prostaty  jest  najczęściej  występującym
nowotworem u mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc,
przyczyną zgonów. Jest to podstępna choroba, gdyż we wczesnym
stadium często nie daje objawów, w związku z czym, kiedy jest
wykrywany, niejednokrotnie ma postać zaawansowanego nowotworu
z  przerzutami.  Dlatego  też,  w  celu  wczesnej  diagnostyki,
jednym z coraz popularniejszych badań kontrolnych jest badanie
PSA.

Co to jest PSA?
PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, która pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?
Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
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przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.
Należy pamiętać, że antygen PSA produkowany jest również przez
zdrowy nabłonek w okolicy prostaty i może być wykrywany także
u osób ze zdrowym gruczołem, w stanach zapalnych gruczołu, jak
i u osób z nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA
powinien być w każdym przypadku interpretowany przez lekarza
rodzinnego lub specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania
Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak warto zaznaczyć, że na wyniki oznaczenia PSA u
mężczyzn  często  wpływa  w  szczególności:  łagodny  rozrost
stercza,  zapalenie  dróg  moczowych,  ejakulacja  oraz  czy
ćwiczenia  fizyczne  wykonywane  w  ciągu  48  godzin
poprzedzających test. Dlatego przed badaniem należy wstrzymać
się od aktywności fizycznej.

Na  bezpłatne  badania  PSA  zapraszamy  wszystkich  mężczyzn  z
terenu powiatu limanowskiego, będących w wieku od 50 do 70
lat.  W  celu  wykonania  badania  należy  się  zgłosić  do
rejestracji  pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt
pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00
– 11.00. Badania wykonywane będą do końca 2019 roku, bądź do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.

Ważne!
szacuje  się,  że  w  liczba  nowych  przypadków  nowotworu
złośliwego  gruczołu  krokowego  w  województwie  małopolskim  w
roku 2029 będzie większa o 33% w stosunku do stanu z roku
2016[1].
nowotwór złośliwy gruczołu krokowego w latach 2011-2013 był



odpowiedzialny  za  8,5%  ogółu  zgonów  z  powodu  nowotworów
złośliwych mężczyzn w Województwie Małopolskim i odsetek ten
jest o 8,0% większy niż w przypadku całej Polski[2].
w  Województwie  Małopolskim  nowotwór  prostaty  najbardziej
zagraża życiu mieszkańców powiatów limanowskiego, Nowego Sącza
i nowosądeckiego (gdzie standaryzowany wskaźnik umieralności
wynosi odpowiednio 1,5, 1,23, 1,16)[3]. Ponadto w powiecie
limanowskim jest mniej korzystna niż w całym kraju struktura
wieku  mężczyzn  co  powoduje,  że  rzeczywisty  współczynnik
umieralności  w  powiecie  limanowskim  jest  wyższy  niż
ogólnopolski  aż  o  23%.
szacuje się, że w Polsce w roku 2029 w stosunku do roku 2016
liczba nowych przypadków nowotworu złośliwego prostaty będzie
o  29%  większa[4].  Natomiast  w  powiecie  limanowskim  liczba
nowych przypadków będzie większa aż o 47 %[5].
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[1]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  144.
[2]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  22.
[3] Tamże, s. 22-23.
[4]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  137.
[5]  Mapa  potrzeb  zdrowotnych  w  zakresie  onkologii  dla
województwa  małopolskiego,  s.  137.

 

źr.: Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej

Dożynki  Gminy  Kamienica  w
Zalesiu
W niedzielę, 1 września  w Zalesiu odbyły się Dożynki Gminy
Kamienica.  Święto  Plonów  rozpoczęto  uroczystą  Mszą  św.
koncelebrowaną  przez  proboszcza  zalesiańskiej  parafii  ks.
Ryszarda Kochanowicza i  redemptorystę o. Bogdana Bańdurę,
który jednocześnie wygłosił homilię. Po nabożeństwie barwny
dożynkowy korowód, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej im.
św. Floriana ze Szczawy, przemaszerował na plac przy budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie najpierw złożono wiązankę
kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej i minutą ciszy
oddano hołd poległym w drugiej wojnie światowej, po czym miała
miejsce  dalsza  część  rolniczego  święta.  W  wydarzeniu
uczestniczyli  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Powiatu
Ewa Filipiak, Wicestarosta Agata Zięba oraz Członek Zarządu
Józef Jaworski.  
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Po  oficjalnym  przywitaniu  odbył  się  tradycyjny  obrzęd
dożynkowy, podczas którego na ręce Wójta Gminy Kamienica i
Proboszcza Parafii Zalesie starostowie dożynek – Bogumiła Duda
i Hubert Wierzycki złożyli tradycyjny bochen chleba wypieczony
z  tegorocznej  mąki.  Potem  przyszedł  czas  na  prezentację
wieńców dożynkowych. Po obejrzeniu wieńców dożynkowych Komisja
Konkursowa  przyznała  następujące  miejsca:  w  kategorii
tradycyjnego wieńca dożynkowego pierwsze miejsce sołectwu z
Kamienicy Dolnej, a drugie miejsce sołectwu ze Zbludzy. W
kategorii  współczesnego  wieńca  dożynkowego  przyznano  dwa
równorzędne pierwsze miejsca dla sołectwa z Zalesia i sołectwa
Kamienica Górna. Drugie miejsce ex aequo zajęły sołectwa ze
Szczawy i Zasadnego.

W  zorganizowanym  konkursie  na  najlepsze  ciasto  z  owocami
pierwsze  miejsce  przyznano  Agacie  Musze  z  Zalesia.  Drugim
miejscem nagrodzono Czesławę Klimek z Zalesia. Trzecie miejsce
zdobyły wypieki przygotowane przez Bogumiłę Dudę z Zalesia i
Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Zalesia.  Wyróżnienia  otrzymały:
Stowarzyszenie  Seniorów  Gminy  Kamienica,  KGW  z  Kamienicy
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Dolnej,  KGW  z  Kamienicy  Górnej,  KGW  ze  Szczawy,  KGW  z
Zasadnego i KGW ze Zbludzy. Dużym zainteresowaniem cieszyła
się  też  degustacja  potraw  regionalnych,  przygotowana  przez
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica.

Oprawę artystyczną imprezy zapewnił występ Orkiestry Dętej ze
Szczawy, grupy artystycznej ze Stowarzyszenia Seniorów Gminy
Kamienica,  KGW  ze  Zbludzy,  kapeli  Zespołu  Regionalnego
LIMANOWIANIE i zespołu AKORDSI.
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Święto Chleba 2019
Tradycyjnie w powiecie limanowskim odbyło się Święto Chleba
organizowane przez Zarząd Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości
w Limanowej. W tym roku wydarzenie miło miejsce 1 września na
parkingu za budynkiem Cechu na ulicy Jana Pawła w Limanowej. W
wydarzeniu  poza  piekarzami,  cukiernikami  i  rzemieślnikami
wzięli  udział  mieszkańcy,  a  wraz  z  nimi  przedstawiciele
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i
Radny Powiatowy Marian Wójtowicz.

Święto Chleba rozpoczęła msza święta w intencji piekarzy i
cukierników w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.
Dalsze część wydarzenia odbyła się na placu za budynkiem Cechu
–  to  tu  miały  miejsce  oficjalne  powitania  chlebem  i  solą
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gospodarzy samorządów, a po nich odznaczenia i podziękowania.
Każdy uczestnik uroczystości miał okazję zobaczyć tradycję i
kunszt wypieku chleba, skosztować jego smaku oraz posmakować
słodkich wyrobów lokalnych cukierników. Podczas Święta Chleba
wystąpił zespół folklorystyczny „Spod Kicek” z Mordarki.
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Już  niebawem  w  Krynicy  –
Zdrój  rozpocznie  się  XXIX
Forum Ekonomiczne
Europa jutra. Silna czyli jaka? – to główne przesłanie, które
przez trzy wrześniowe dni będzie przyświecać uczestnikom XXIX
Forum Ekonomicznego w krynickim kurorcie. W miejscu, które od
3 września stanie się nieformalną stolicą regionu, spotkają
się  głowy  państw  i  szefowie  rządów,  ministrowie
i  parlamentarzyści,  samorządowcy,  prezesi  firm,  eksperci,
naukowcy  oraz  przedstawiciele  świata  kultury  i  mediów.
Województwo Małopolskie jest partnerem głównym wydarzenia.
Kongres  w  Krynicy-Zdroju  konsekwentnie  od  29  lat  gromadzi
najważniejszych przedstawicieli polityki i biznesu w Europie.
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Miejsce na to coroczne wydarzenie, jest wybrane nieprzypadkowo
– to „polskie Davos”, a także perła polskich uzdrowisk – czyli
punkt na mapie regionu, słynący między innymi z urokliwych
krajobrazów i stanowiący jedną z najpiękniejszych wizytówek
naszego kraju.

Jednak zachwyt nad małopolską przyrodą pozostanie przez te dni
zdecydowanie  na  drugim  planie.  W  pierwszej  kolejności
zaproszeni  goście  będą  poszukiwać  odpowiedzi  na  kluczowe
pytania o przyszłość Europy, wyzwania jakie stoją przed naszym
regionem, a także dyskutować będą o tym, jak ma wyglądać silna
Europa.  Stąd  też  motto  tegorocznego  forum:  „Europa  jutra.
Silna, czyli jaka?”, które odbędzie się w dniach 3-5 września.

Podczas  Forum  Ekonomicznego  nie  zabraknie  wydarzeń
przygotowanych przez Województwo Małopolskie. Już pierwszego
dnia,  we  wtorek  3  września  zapraszamy  na  dwa  panele
dyskusyjne.  O  godz.  16.00,  w  pawilonie  Małopolska,
zlokalizowanym  na  krynickim  deptaku,  samorządowcy
i  specjaliści  będą  dyskutować  m.in.:  na  temat  ochrony
środowiska, poprawy jakości powietrza, a przede wszystkim o
Małopolskich  EkoRewolucjach,  czyli  nowym  programie
województwa.

Z kolei o godz. 17.10 zaplanowano panel dyskusyjny „Między
tradycją  a  innowacją.  Samorząd  jutra”.  Podczas  spotkania
zaproszeni goście porozmawiają na temat wyzwań jakie stoją
przed  współczesnymi  samorządami.  W  dyskusji  wezmą  udział
marszałek Witold Kozłowski i wicemarszałek Łukasz Smółka.

Drugiego dnia forum, 4 września o godz. 10.45 w pawilonie
Małopolska  zapraszamy  na  panel  dyskusyjny  „Komunikacja
i  transport  –  wyzwania  regionalne  i  krajowe”,  w  którym
dyskutować będzie wicemarszałek Łukasz Smółka. Z kolei o godz.
11.55  w  Małopolskiej  Strefie  Spotkań  odbędzie  się  kolejny
panel poświęcony innowacjom społecznym.

Warto  dodać,  ze  kongres  od  lat  jest  przestrzenią  wymiany



doświadczeń  i  koncepcji,  konstruktywnej  polemiki,  zderzenia
siły wielkiego kapitału ze świeżymi i nowatorskimi pomysłami.
Także w tym roku panele dyskusyjne będą się toczyć w ramach
kilku  ścieżek  tematycznych,  poświęconym  przede  wszystkim
zagadnieniom z obszaru biznesu i zarządzania, a także kwestiom
międzynarodowym  oraz  tym  związanym  z  bezpieczeństwem,
energetyką,  innowacjami  czy  ochroną  zdrowia.

W ramach wydarzenia nie zabraknie też rozmów na temat zjawisk
makroekonomicznych,  inwestycji  czy  polityki  regionalnej.
Panele  będą  poświęcone  także  kwestiom  społecznym  oraz,  co
istotne,  roli  państwa  i  samorządu  w  reformowaniu
najważniejszych  obszarów  jego  funkcjonowania.  Zaplanowano
także  dyskusje  z  tymi,  którzy  wnoszą  do  biznesu  nieco
awangardy i nowoczesności – mowa tu o młodych przedsiębiorcach
oraz przedstawicielach świata nauki z różnorodnych jednostek
badawczych, tworzących startupy.

Podczas  wydarzenia  ponad  trzydziestoosobowa  kapituła,  jak
zawsze,  przyzna  tytuł  Człowieka  Roku  Forum  Ekonomicznego
w Krynicy. W przeszłości laureatami tej nagrody byli m.in. Jan
Paweł II, Vaclav Havel, Jarosław Kaczyński, Viktor Orban czy
Beata Szydło .

W  kalendarz  krynickiego  kongresu  już  na  stałe  są  wpisane
również  gale  związane  z  przyznaniem  nagród  Firmy  Roku,
Organizacji Pozarządowej Roku oraz Nagrody Specjalnej. Z kolei
w  dzień  po  jego  zakończeniu  rusza  jedna  z  największych
i  najbardziej  wszechstronnych  imprez  biegowych  w  Polsce  –
Festiwal Biegowy.
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Aż 188 zadań dopuszczonych do
głosowania w ramach IV edycji
BO Małopolska!
Udostępniono już listę zadań, które zostaną dopuszczone do
głosowania  w  ramach  IV  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego.  W tym roku mieszkańcy będą mogli
wybierać  spośród  aż  188  zadań  –  o  38  więcej  niż  w  roku
ubiegłym. To  rekordowy wynik., a już 9 września Małopolanie
będą mogli wziąć udział w głosowaniu, które potrwa do końca
miesiąca.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/09/banner_slider.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/az-188-zadan-dopuszczonych-do-glosowania-w-ramach-iv-edycji-bo-malopolska/
https://powiat.limanowski.pl/blog/az-188-zadan-dopuszczonych-do-glosowania-w-ramach-iv-edycji-bo-malopolska/
https://powiat.limanowski.pl/blog/az-188-zadan-dopuszczonych-do-glosowania-w-ramach-iv-edycji-bo-malopolska/


Wiosną,  w  trakcie  składania  propozycji  zadań  mieszkańcy
zgłosili aż 239 propozycji – najwięcej w historii wszystkich
edycji  BO.  Teraz  pozytywną  weryfikację  przeszło  aż  188
pomysłów. Najwięcej z nich, bo 38, dotyczy subregionu Miasto
Kraków.  Na  drugim  miejscu  jest  Subregion  Tarnowski,  z  37
zadaniami, a na trzecim – z 36 zadaniami – Subregion Sądecki.
Mieszkańcy  Małopolski  Zachodniej  będą  mogli  wybierać  z  31
zadań, a Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego i Subregionu
Podhalańskiego – z 23 pomysłów.

– Od początku tej edycji budżet obywatelski Małopolski cieszy
się  sporym  zainteresowaniem  mieszkańców.  Zapraszam  do
głosowania, które oficjalnie rozpoczniemy 9 września. Będzie
można  wybrać  najlepsze,  najciekawsze  i  najbardziej
interesujące propozycje – zachęca Anna Pieczarka z zarządu
województwa.

Wśród  wszystkich  pomysłów  przeważają  zadania  o  charakterze
sportowym i turystycznym – w sumie jest ich aż 57. Mieszkańcy
zaproponowali  też  sporo  pomysłów  kulturalnych  (43),
zdrowotnych (30), edukacyjnych (29) czy transportowych (16).

• Lista zadań dopuszczonych do głosowania znajduje się tutaj
[PDF]:

https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/BO/BO%2020
19/Zal_1_ZWM_przyjete.pdf

• Lista zadań odrzuconych jest dostępna tutaj [PDF]:

https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/BO/BO%2020
19/zal_2_ZWM_odrzucone.pdf

Warto przypomnieć, że w tym roku autorzy zadań mogli po raz
pierwszy odwołać się od wstępnej weryfikacji ich pomysłów. Ich
protesty rozpatrywała w sierpniu specjalnie powołana do tego
Rada Budżetu Obywatelskiego. W sumie wpłynęło 21 odwołań, z
czego 4 zostały uznane za zasadne.

https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/KZ-VII/BO/BO%202019/Zal_1_ZWM_przyjete.pdf
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Jeden głos na najlepsze zadanie!

Głosowanie  w  IV  edycji  BO  Małopolska  startuje  już  za  2
tygodnie. W tym roku zaplanowano je od 9 do 30 września i
udział w nim może wziąć każdy mieszkaniec Małopolski, który
skończył 16 lat. Tak jak w latach ubiegłych, mieszkańcy mają 1
głos i mogą go oddać tylko na 1 zadanie z subregionu, w którym
mieszkają. Uwaga – żeby głosować w BO Małopolska nie trzeba
być zameldowanym w Małopolsce.

W 4. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego
będzie  można  zagłosować  na  trzy  sposoby.  Najprostszym  i
najszybszym  będzie  oddanie  głosu  przez  internet  –  już  9
września na stronie www.bo.malopolska.pl zostanie uruchomiony
specjalny panel do głosowania. Tak jak w ubiegłych latach,
dopuszczona zostanie też możliwość oddania głosu na papierowym
formularzu – wrzucając go do jednej z 26 stacjonarnych urn
(lista poniżej). Wzór tegorocznej karty do głosowania można
już znaleźć na www.bo.malopolska.pl.

Głosować będzie również można korespondencyjnie, przesyłając
wypełnioną  kartę  do  głosowania  na  adres  urzędu
marszałkowskiego lub jednej z jego agend zamiejscowych. W tym
wypadku trzeba jednak pamiętać, że decyduje data wpływu do
urzędu – nie data stempla pocztowego. Jeśli głos dotrze po 30
września, nie zostanie uznany za ważny.

Więcej  informacji  można  znaleźć  na:  www.bo.malopolska.pl  i
https://www.facebook.com/bo.malopolska/

Lista miejsc, w których odbywać się będzie głosowanie w ramach
Budżetu  Obywatelskiego  Województwa  Małopolskiego  poprzez
wrzucenie do urny wypełnionej karty do głosowania:

1. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków, ul.
Basztowa 22;

2. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Kraków, ul.
Racławicka 56;

http://www.bo.malopolska.pl
http://www.bo.malopolska.pl
http://www.bo.malopolska.pl/
https://www.facebook.com/bo.malopolska/


3.  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  Kraków,
Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego, Kraków os.
Teatralne 4a;

4. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Departament
Funduszy Europejskich, Kraków, Wielicka 72;

5. Agenda zamiejscowa UMWM, Tarnów, al. Solidarności 5-9;

6. Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 52;

7. Agenda zamiejscowa UMWM, Nowy Targ, al. 1000-lecia 35;

8. Agenda zamiejscowa UMWM, Oświęcim ul. Jędrzeja Śniadeckiego
21;

9. Urząd Gminy i Miasta Miechów, ul. Henryka Sienkiewicza 25;

10. Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1;

11. Urząd Miasta i Gminy Brzesko, ul. Bartosza Głowackiego 51;

12. Urząd Miasta i Gminy w Myślenicach, ul. Rynek 8/9;

13. Urząd Miasta Zakopane, ul. Tadeusza Kościuszki 13;

14.  Urząd  Miejski  w  Gorlicach,  Rynek  2  (Pawilon  Historii
Miasta Gorlice);

15. Urząd Miejski w Wadowicach, Plac Jana Pawła II 23;

16. Starostwo Powiatowe w Bochni, ul. Kazimierza Wielkiego 31;

17. Urząd Miejski w Chrzanowie, al. Henryka 20;

18. Urząd Miejski w Dąbrowie Tarnowskiej, Rynek 34;

19. Urząd Miejski w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4;

20. Urząd Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B;

21. Urząd Gminy i Miasta Proszowice, 3 Maja 72;



22. Urząd Miejski w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19;

23.  Urząd  Miasta  i  Gminy  w  Wieliczce,  ul.  Powstania
Warszawskiego  1;

24. Urząd Miejski w Krynicy – Zdroju, ul. Kraszewskiego 7;

25. Urząd Gminy Łącko, Łącko 445;

26. Urząd Miejski w Zakliczynie, Rynek 32.

żródło: www.bo.malopolska.pl

Już  1  września  „Święto
Jesiennych Zbiorów” w Starej
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Wsi.
W najbliższą niedzielę 1 września na stadionie sportowym w
Starej Wsi I odbędzie się uroczystość pn. Święto Jesiennych
Zbiorów. Od godz. 14.00 w ramach uroczystości odbywać się
będzie degustacja potraw przygotowanych z jesiennych zbiorów,
dla najmłodszych przewidziano gry i zabawy, a do wspólnej
zabawy zachęcał będzie zebranych zespół muzyczny.
Celem  przedsięwzięcia  jest  integracja  wewnątrz  i
międzypokoleniowa  lokalnej  społeczności  oraz  zachowywanie
dziedzictwa lokalnej społeczności.
Zadanie  realizowane  jest  w  ramach  operacji  pn.  Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
Gminie Limanowa współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej
w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w
ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez
społeczność objętego PROW na lata 2014-2020 za pośrednictwem
Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  Przyjazna  Ziemia
Limanowska.
Zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-1-wrzesnia-swieto-jesiennych-zbiorow-w-starej-wsi/
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Przed  nami  XXI  Powiatowe
Święto  Owocobrania  w  gminie
Łukowica.
W niedzielę, 8 września w Łukowicy, na placu przy gminnym
ośrodku  kultury,  odbędzie  się  dwudziesta  pierwsza  edycja
święta owocobrania.  Na wszystkich jej uczestników, oprócz
regionalnych  przysmaków,  czekać  będzie  bogaty  program
artystyczny  m.in.  koncert  finałowy  VIII  edycji  projektu
„Mozart kontra Sinatra”, a na najmłodszych program animacyjny
oraz inne atrakcje przygotowane specjalnie dla nich. Ponadto
XXI „Świętu Owocobrania” towarzyszyć bęzie „Święto Lata” –
wydarzenie  organizowane  przez  KGW  z  Łukowicy,  jak  również
kiermasz kwiatów, krzewów, sadzonek i rękodzieła ludowego.

Partnerami wydarzenia są m.in: Starostwo Powiatowe w Limanowej
oraz  Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego.  Patronat
medialny nad imprezą objęło Radio RDN Małopolska oraz Gazeta
Krakowska.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-xxi-powiatowe-swieto-owocobrania-w-gminie-lukowica/
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źródło: UG Łukowica

Już w tę niedzielę rusza XIX
Powiatowy  Przegląd  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz
VII Festiwal Kultury Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki!”
Już w tę niedzielę, 25 sierpnia, wspólnie z Miastem Limanowa,
serdecznie zapraszamy do Parku Miejskiego w Limanowej na XIX
Powiatowy Przegląd  Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, połączony z  VII
Festiwalem  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”!

Na uczestników od godziny 14:00 czekać będą stoiska pełne
przysmaków  regionalnej  kuchni,  przyrządzanych  wyłącznie  z
naturalnych składników przez panie z kół gospodyń wiejskich
powiatu  limanowskiego.  Będzie  można  posłuchać  wspaniałej
folkowej  muzyki  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych  „Kijom
Worci”,  „Limanowianie”  oraz  kapeli  „Jare  Zytko”  .  Mnóstwo
ciekawej  rozrywki,  ale  także  wiedzy  na  temat  tradycji  i
dawnych  ludowych  obrzędów  dostarczą  publiczności  scenki
obyczajowe oraz pieśni ludowe, które na scenie zaprezentują
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członkinie KGW.

Warto  przyprowadzić  ze  sobą  dzieci.  Specjalnie  dla  nich
przygotowaliśmy gry, quizy i animacje poszerzające wiedze o
kulturze Ziemi Limanowskiej.  Najmłodsi  nauczą się m.in.
rozpoznawać elementy barwnych strojów regionalnych i melodie
muzyki ludowej oraz tradycyjne instrumenty muzyczne.

Nadchodzący  Powiatowy  Przegląd   Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich oraz VII Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”  zapowiadają się
jako niezwykle bogate w przeróżne wydarzenia pewnością każdy z
uczestników, niezależnie od wieku, znajdzie coś dla siebie.

Zachęcamy  do  licznego  udziału  w  niedzielnej  imprezie  oraz
oczywiście do zabrania ze sobą dużej dawki dobrego humoru i
pozytywnej energii!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/KGW-2.jpg
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Za  nami  „Niedziela  z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
18 sierpnia do Parku Podworskiego w Porębie Wielkiej – ośrodka
edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego przybyli tłumnie
goście,  a  to  za  sprawą  „Niedzieli  z  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”.

Uczestnicy „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym”, przy
pięknej pogodzie, mogli skorzystać z licznych przygotowanych
na ten dzień atrakcji m.in. wziąć udział w projekcji filmu o
GPN, dowiedzieć się więcej na temat zasad bezpieczeństwa w
górach  oraz  …  poznać  tajemniczy  świat  sów.  Impreza  ta  ma
rodzinny charakter i zawsze przyciąga sporą liczbę miłośników
turystyki górskiej w każdym wieku. Przyświeca jej promowanie
bogactwa naturalnego Gorców oraz misja poszerzania świadomości
dotyczącej  ochrony  wyjątkowej  przyrody  tego  terenu  –
podkreślał  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski.

https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-niedziela-z-gorczanskim-parkiem-narodowym/
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Swoje stoiska przygotowali m.in.: Gorczański Park Narodowy,
Nadleśnictwo  Limanowa,  Gmina  Niedźwiedź  oraz  Komenda
Wojewódzka Policji w Krakowie. Również stanowiska działających
w regionie gospodarstw agroturystycznych zaprezentowały swoją
bogatą  ofertę.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyło  się  stoisko
Powiatu Limanowskiego, gdzie można było uzyskać informację na
temat najważniejszych atrakcji regionu a dzieci mogły wziąć
udział  w  konkursie  z  nagrodami.   Ponadto  Goście  mieli
możliwość spróbowania naturalnych produktów, a także podziwiać
twórczość  lokalnych  artystów.  Na  najmłodszych  zaś  czekały
przyrodnicze gry i zabawy, ścianka wspinaczkowa oraz warsztaty
plastyczne.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/08/IMG_1559.jpg


Powiat  Limanowski  był  jednym  z  organizatorów  „Niedzieli  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  zdecydowali  się  spędzić
niedzielne  popołudnie  razem  z  nami  w  Porębie  Wielkiej!
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